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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

@

Nr AKTIVET 2021
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 4,311,971
1 Banka 17,201
2 Arka 4294770
P> Investime 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 1,236,341
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,206,728
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 T& tjera 29,613
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 2,957,799
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
3 Produkte té gatshme 0
4 Malira 2,957,799
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar a
P> Shpenzime té shtyra 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,506,112
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t&é mbajtur si aktive afatgjata '
6 Tituj té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 35,166
1 Toka dhe ndértesa 0
2 Impiante dhe makineri 30,166
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 5,000
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Aktivet biologjike 0
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar _— 0
7~ BNBIA; N
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 7,7 1M ,‘b,:fizgg‘s,ws
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

@

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2021
P Detyrime afatshkurtra: 7,283,080
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 7,187,421
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 114,522
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore dhe doganore -18,863
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,283,080
P Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
p Té ardhura té shtyra 0
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet 0
2 Provizione té tiera 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 7,283,080
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 0
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndarg 967,417
P Fitim / Humbja e Vitit /49075\30
L BN SN
Totali i Kapitalit /1,258,197
8;6; C’:”',.r: I‘

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
|  AKTIVET AFAT SHKURTERA
P Aktivet monetare
1 Banka 2021
it i Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ilite fund vitit loke
1 |Banka Kombetare Tregetare Leke 2,719.80 1.00 2,719.80
2 |Banka Kombetare Tregetare Euro Euro 69.22 122.32 8,483.95
3 |Banka Kombetare Tregetare USD Usd 0.00 111.47 0.00
4 [Credins Bank Leke 5,997.30 1.00 5,997.30
5 [Credins Bank Euro Euro 0.00 132.50 0.00
6 |Credins Bank USD Usd 0.00 111.47 0.00
7 |[Union Bank Leke 0.00 1.00 0.00
8 |Union Bank Euro 0.00 132.50 0.00
9 |Union Bank Usd 0.00 111.47 0.00
10 |Raifaisen Bank Leke 0.00 1.00 0.00
11 |Raifaisen Bank Euro Euro 0.00 132.50 0.00
12 |Raifaisen Bank Usd Usd 0.00 111.47 0.00
13 0.00 1.00 0.00
14 0.00 1.00 0.00
15 0.00 1.00 0.00
16 0.00 1.00 0.00
Totali 17,201.05
2 Arka 2021
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EM.ERTINE valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 4383970.36 1.00f 4,383,970.36
2 |Arka ne Usd 111.47 -
3 |Arka ne Euro 132.50 0.00
Totali 4,383,970
3 P Investime
1 Né tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
4 P Té drejta té arkétueshme
2019
1 > Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente per malira,produkte e sherbime)
Fatura gjithsej Nr Leke 1,206,728
a) Nga keto Nr Leke 1,206,727.90
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 365 dite Nuk ka
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka
b) Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka
5 2 > Nga njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
6 3 > Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
7 4 > Tétjera (TVSH, Tatim Fitimi Parapagimene dogane, etj)

Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
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> Tvsh (42,011)
Tvsh e pagueshme ne celie te vitit Leke 341,530
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4,800,336
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 4,560,356
Tvsh e paguar gjate vitit Leke 143,561
Tvsh kerkesa per rimbursim Nuk ka 0
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Leke (42,011)
> Paradhenie punonjesve Nuk ka 0
> Debitore & kreditore fe tjere Nuk ka
8 5 > Kapitali nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
9 p Inventarét 2,057,799
10 > Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme Nuk ka
11 > Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka 0
12 > Produkte té gatshme Nuk ka 0
13 = Mallra Leke 2,957,798
14 > Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) Nuk ka 0
15 > AAGJM té mbajtura pér shitje Nuk ka 0
16 > Parapagime pér inventar Nuk ka
17 B Shpenzime t& shtyra Nuk ka
18 p Té arkétueshme nga té ardhurate konstatuara Nuk ka 0

19 |l AKTIVET AFATGJATA

20 B Aktive financiare Nuk ka 0
21 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
22 2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
23 3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
24 4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
25 5  Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata Nuk ka 0
26 6  Tituj té tieré té huadhénies Nuk ka 0
27 P Aktivet materiale
Analiza e posteve te amortizueshme 2021
- A Viti raportues Viti paraardhes
\iera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

1|{Toka 0.00 0 0.00 0 0 0
2|Ndertesa 0.00 0 0.00 0 0 0
3|Instalime teknike specifike 4,999.98 0 4,999.98 5,000 0 5,000
4|Mobilje dhe pajisje 0.00 0 0.00 0 0 0
5| Pajisje informatike 30,166.00 Q 30,166.00 30,166 0 30,166
6|AA te tjera 0.00 0 0.00 0 0 0

o Parapagime pér aktive

materiale dhe né proces 0.00 0 0.00 0 0

Totali 35,166 0 35,166 35,166 0 35,166
2021
28 P Aktivet biologjike Nuk ka 0

29 P Aktive afatgjata jo materiale

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
Emri i Miré
Parapagime pér AAJM

30 P Aktive tatimore t& shtyra
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Kapitali i nénshkruar i papaguar

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara deri ne 365 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Té& pagueshme ndaj punonjésve paga
Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Tvsh e pagueshme ne celfe te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e Paguar
Tvsh per tu paguar ne mbylije te vitit

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Dividente per tu paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té€ pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

(©

7,187,421

7,187,421.00

[=lle]le]la]le] fe] (=]

0

114,505.00
17
(18.863)

23,148

107.692
51,631.17

0

0

79,209

(42,011)
341,530

4800336

4,560,356
143.561

(42,011)
0

0
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Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra
KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar aksionar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statufore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit financiar]

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

e Fitimi Fiskal

Pasqyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

>
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T& ardhura nga aktiviteti i shrytézimit [Shitjet neto]

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve
Te ardhura nga shitja e Mallrave

701
704
705

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
Qeraja

Komisione

Transport per te tieret

Prodhimi i AA jomateriale

Prodhimi i AA materiale

Te ardhura nga grantet

Te ardhura te tjera

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera

Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-)

Malira té blera

Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-)

Ndryshimet e gjéndjeve produkt i gatshem(+/-)

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]

Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit]

Shpenzime te sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensic

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet]

Shpenzime t8 tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera]
Shpenzime per sherbime energji elektrik
Blerje amballazhi

7081
7082
7083
721
722
73
75/771

601/602
6032
605
6035

641
644

681

604
606

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

965,615.00

290,780

344,210
11,986
356,196
53,429
290,780

22,801,730

22,801,730

(=]

0

20,973,140
23,139,264.69
-2,957,800.00
791,675

0

0

1,346,966
1,153,334.00
193,632.00

]
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Blerje te pastokueshme

Sherbimet nga nen-kontraktoret
Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtie dhe riparime

Shpenzime pér Siguracione

Kerkim studime

Sherbime té tiera

Personel jashte njesise

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama
Transferime, udhetime, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbime bankare
Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Subvencione te dhena

Shpenzime per pritie dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

Tatim mbi fitimin

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbaijtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara]

Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara
Shpenzime financiare nga shogerite e kentrolluara

Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
Te ardhura nga dividentet

Fitim/(Humbja) nga rivleresimi i letrave me viere

Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me viere

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Fitim nga kembimet valutore

Humbje nga kembimet valutore dhe nga mos ark

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

607

611

613
615
616
617
618
621
622
623
624
625
626
627
628
632
633
634
635/8
653
654
657 /658
69

761
661

762
662

763
764-664
765-665

767
667

769
669

768
668

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

&

0

1,667
1,041.66

23,434

0

2,063

28,675
42,026
23,407

3,115.00

11,986.00

0
0
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Shpenzime te panjohura (Gjoba) Leke

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Leke
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Leke

Shénime té tjiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTOI

11,986

53,429

290,780




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i pérmirésuar
Plotésimi i te dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércaktuara ne SKK 2 te pérmirésuar. Radha e dhénies se shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt. 29.04.2004 "Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standardet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2)
3
4

Baza e pérgatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilésore te pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare éshté realizuar ne masén e plote pér te
gene te garta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém ge kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

- Parimin e paragitjes me besnikéri

- Parimin e pérparésisé se pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paanshmérisé pa asnjé influenceé te géllimshém

- Parimin e maturisé pa optimizém te teperuar, pa nen e mbivlerésim te géllimshém
- Parimin e plotésisé duke paragqitur nj& pamje te vérteté e te drejte te PF.

- Parimin e géndrueshmérisé pér te mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4) )
Vlerésimi fillestar i nj¢ elementi te AAM ge plotéson kriteret pér rijohje si aktiv ne bilanc
éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)
Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe
interasat) 8shté metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit pér periudhén e investimit.(SKK 5)
P&r vierésimi i mapasshem | AAN eshté - j+.ur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bllane me kosto mintis amortizimin @ akumulual (SKK 5)
P& logaritien e amortizimit t&é AAM (SKK 5) njésia jone ekonomike ka pércakiuar
8i metéds @ - nortizimit te ndértesave metodén lineare dhe pér AAM te tjera metodén e amortizimit
shi bazéh & Jlgftés se mbetur ndérsa normat e amortizimit jané pérdotur te njéliojta me fito te sistemit
kal na fudi dhe konkretisht :
- Pér hdértesat me 5 % te vieftés se mbetur
- Kotmpjuteré e sisteme infofmaciohi me 25 % te vieftés se mbetul
- Te gjitha AAM teé tiera me 20 % te vieftéds se mbetur
2&r llegaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5) njésia ekono
Ktuas etode te amortizimit imecdén lineare me 1in re ame
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Nr Emertimi Sasi Gjendje Shtesa Pake_‘s_imelKor Gjendje
1 JANAR rgjime 31 DHJETOR
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Instalime teknike, Makineri paisje pune 5,000 5,000
4 |Mobilje dhe pajisje 0
5 |Pajisje informatike 1 30,166 30,166
6 |AA te tiera 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0 0
TOTALI 35,166 0 0 35,166
Amortizimi A.A.Materiale 2021
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia ] JANAJ\R Shtesa Pakesime | ., DJHJEJTOR
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Instalime teknike,Makineri paisje pune 0
4 |Mobilje dhe pajisje 0
5 |Pajisje informatike 0
6 |AA tetjera 0
7 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
- : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 JANAR Shtesa Pakesime 31 DHJETOR
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Instalime teknike Makineri paisje pune 5,000 0 0 5,000
4 |Mobilje dhe pajisje 0 0 0 0
5 |Pajisje informatike 30,166 0 0 30,166
6 |AAte tjera 0 0 0
7 0 0 0
8 0 0 0
9 0 0 0
TOTALI 35,166 0 ?/
f/
\




frytézimit té klasifikuara sipas natyres @

Nr | i Elementeve 2021

» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,801,730

B |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0

p |L&nda e paré dhe materiale té€ konsumueshme 20,973,140
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 20,973,140
2 Té tiera shpenzime

P |Shpenzime té personelit 1,346,966
1 Paga dhe shpérblime 1,153,334
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 193,632

nga shpenzimet pér pensionet)

» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0

» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 137,415

p |Té ardhura té tjera 0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 |nteresa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

P |Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si -
aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

» [Pjesa e fitimit/humbjes nga piesémarrjet 0
p |Fitimi/Humbja para tatimit 344,210
» |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 53,429

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 53,429

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

p |Fitimi/Humbja e vitit 290,780
Interesat jo-kontrolluese

Pa

Nr| i Elementeve 2021

p |Fitimi/Humbja e vitit 290,780

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése - nga pjesémarrjet

P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

p |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

| x| D] ><]|><

p |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per.
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




